Протокол

 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

16.05.2016                                                                                                г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- заместитель председателя комиссии

Мыльникова Е.Б.. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Костенко И.М., Агапова Л.В., Лацыгина Е.В., Андросова Е.В., Козлов Д.В.

Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района - руководитель аппарата администрации района, заместитель председателя комиссии

Повестка дня:
1. О заявлении  главы Подколодновского сельского поселения Пелихова Виктора Ивановича о  невозможности  предоставления  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
2. Об утверждении плана  работы  комиссии по соблюдению требований к служебному поселению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района на 2016 год.

Информация Агаповой Л.В. - начальника отдела по организационной работе и делопроизводству  администрации Богучарского муниципального района
СЛУШАЛИ:

По первому  вопросу  повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с заявлением, поступившим от главы Подколодновского сельского поселения Пелихова Виктора Ивановича, о невозможности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги, а также  с пояснениями ведущего специалиста администрации Подколодновского сельского  поселения Кулаковой Татьяны Ивановны по данному вопросу.
 (Тексты заявления и пояснения прилагаются).
Выступили:

Костенко И.М.- член комиссии, депутат Совета народных депутатов Богучарского муниципального района
Внес предложение признать, что причина непредставления  главой Подколодновского  сельского поселения  Пелиховым Виктором Ивановичем сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своей супруги является объективной и уважительной.
Обсудив вопрос и рассмотрев все обстоятельства, изложенные в заявлении и пояснении
Члены комиссии: Лацыгина Е.В., Козлов Д.В., Андросова Е.В.,  поддержали данное предложение.

Голосовали:

За

-
7;
Против
-
нет;
Воздержались -
нет.
(Принятое решение прилагается к протоколу)

По второму  вопросу  повестки дня информация Агаповой Л.В.

Агапова Л.В. внесла предложение утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района на 2016 год и прокомментировала основные положения данного плана.

Ставится на голосование предложение об утверждении  плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района на 2016 год.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

 (Принятое решение прилагается к протоколу)

Заместитель председателя комиссии

Н.А.Самодурова

Секретарь комиссии

Е.Б. Мыльникова